
HP も是非ご覧ください！ 

 

 

 

↑「相続手続」「長野」で検索！ 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

相・続・通・信 第 55 号 

 

相続手続 長野 

相続手続支援センター

® 
 

◆飯田店 

〒395-0152 

飯田市育良町 2-14-2 ｱﾀﾞｰｼﾞｮ 2 1F 

☎：0120-13-6415 
 

◆長野駅前店 

〒380-0921 

長野市栗田 1597 番地 

☎：0120-49-1322 
 

◆松本駅前店 

〒390-0816  

松本市中条 1 番 14 号 

☎：0120-97-3713 
 

 

（※今後、当センターからのお知らせをご希望されない方は、恐れ入りますが、上記までご連絡をお願い致します。） 

令和４年冬号 
 

 

「認知症対策」始めませんか？ 
今年も残すところ 1 ヵ月となりました。急に寒さが増し一気に 

冬に突入した気がしますが皆さまはいかがお過ごしでしょうか。 

 

さて今回は「認知症対策」のご案内をさせていただきます。 

相続対策は意識されている方もいらっしゃいますが、 

認知症対策はされている方がとても少ないのが現状です。 

認知症になり、預貯金が凍結してしまいお金を動かせない！ 

不動産を売却したいのに売買契約を結べない！ 

など、認知症になってから財産管理にお困りの 

ご家族からのご相談がとても増えています。 

この機会に「認知症対策」始めてみませんか？ 

下記に該当する方はご相談ください。 

  ピッタリの「認知症対策」をご紹介いたします。 

✔土地や建物を貸している方 

  →賃貸借契約や大規模修繕の手続が滞る可能性があります。 

✔お子さまがいない、もしくは遠くに住んでいて頼れない方 

  →認知症でご自分の財産が凍結すると、老後資金にご自分の財産を利用する

ことが出来なくなる可能性があります。 

✔自宅を売却して老後の費用に充てようとお考えの方 

→自宅を売却する契約が出来なくなる可能性があります。 

✔定期預金を多くお持ちの方 

  →定期預金の解約が出来なくなる可能性があります。 



スタッフ紹介 

 
 

 
 

 

 

 

 

                       

 

年初にランニングを始めたので

すが、夏の入り口で挫折。 

再開をしようと思いつつも、最

近めっきり寒くなり、一歩踏み

出せずにいます。気持ちも体も

一歩踏み出してみようかな… 

最近ミシンを使った子供服作り
にハマっています。行程が多く、
前準備が大変ですがミシンを
使って縫っていく作業が一番好
きです。子供服なのですぐサイ
ズアウトしてしまいますが、形と
して思い出に残せるのもいいと
ころだと思います。 

松本店 
清水 あゆ子 

去年の相続通信でも愛犬のこ

とを書かせていただきました。  

今回は皆さんに是非紹介したく

て、写真を掲載させていただき

ました。  

私に癒しや元気をくれる「レオン

君」です。  松本店 
浪岡 美保子 

２年前から再開しているピアノ
ですが、いよいよ来春に家族で
バンドをすることになりました！ 
家族でセッションするのが夢の
ひとつなので、今から楽しみで
す♬ 
足を引っ張らないように練習し
ています(;^_^A 

この時期になると駆け込みでふ

るさと納税をするため、返礼品

はみかん等の冬の名産品が多

くなります。 

来年こそはもっと早くから始め

よう！！と毎年のように決意し

ている我が家です。 
長野店 
戸井田 望 

最近はより多くのお客様をサポ

ートさせていただき、皆様の感

謝の言葉を日々の糧にしなが

ら業務に臨んでいます。プライ

ベートでは料理をよくするのです

が、最近は冬の味覚が楽しめ

るようになってきて、ウキウキが

止まりません！ 

娘たちが今年中学に入学し吹

奏楽部に入ったのをきっかけ

に、私も２８年ぶりにピアノを

始めました。 

いくつになっても目標をもって何

かに挑戦出来ることは嬉しいで

すね。 長野店 
宮嵜 忍 
 

今年 9 月に東京から地元長

野に戻ってまいりました。未熟

者ではございますがどうぞ宜しく

お願いいたします。 

一番の癒しは温泉です。雪景

色の露天風呂が楽しみです。 

長野店 
佐藤 陽子 

ここ数年、遺言書の作成や、

生前にできる相続の対策に関

わらせて頂く機会が増えていま

す。『お子さんに迷惑を掛けた

くない』『自分のことは自身で

決めたい』そんな方はぜひ、お

気軽にお声がけください。 

まずは相談から承ります。 飯田店 
藤木 茜 

コロナも収束…？！ようやく旅

行へと期待していましたが、増

える感染者に戦々恐々です。

４歳の娘と行ったことのない場

所へと、駒ケ根シルクミュージ

アムへ。巨大蚕に大盛り上が

り、独自の世界観を共に楽し

んでいます。 飯田店 
小島 晶子 

松本店 
深沢 香織 

松本店 
宮澤 美香 

松本店 
大嶋 明梨 


